CIT. GESTOSO, J., Sevilla Monumental y Artística, II, pág. 112 y ÁLVAREZ 
SEISDEDOS, F., Biblioteca Colombina, pág. 164 y JIMÉNEZ-CASTE-
LLANOS BALLESTEROS, M.C., Catálogo de incunables, pág. 201. 

Pius episcopus, seruus seruorum Dei, dilectis filiis, decano et capitulo ecclesie 
Ispalensis. Salutem et apostolicam benedictionem. Apostolice sedis / circumspecta 
benignitas honestis petentium consueuit annuere et animarum periculis quantum ei 
ex alto permittitur obuiare, dudum felicis recordationis Nicolaus Papa V, predeces-
sor noster, perpetúe prohi-Z'bitionis edicto sub excommunicationis pena quam con-
trafacientes incurrere uoluit ipso facto et aqua nisi in mortis articulo ab alio quam 
a Romano Pontífice absolui non posset venerabili fratri nostro archiepiscopo / Is-
palensi eiusque successoríbus necnon ecclesie Ispalensis administratoribus pro tem-
pore existentibus etiam si cardinalatus dignitate fulgerent ac uobis et reliquis bene-
ficiatis ipsius ecclesie, presentibus / et futuris, necnon quibuscunque regularibus 
seu laicalibus personis cuiuscunque sexus, status, gradus, ordinis, nobilitatis seu 
conditionis existerent et quacunque etiam cardinalatus eiusdem patriarchali, ar-
chiepiscopali, episcopali, regali reginali seu alia quauis ecclesiastica uel mundana 
dignitate prediti (sic) forent districtius inhibuit ne ex ecclesia et / biblioteca seu li-
braría eiusdem ecclesie libros aliquos seu aliquem quibusuis quesito, colore, occa-
sione uel causa, directe uel indirecte, per se uel alium seu alios, etiam de expresso 
consensu uestro extrahere seu / transportare aut alicui comodare uel pignori obli-

gare quoquomodo presumerent per premissa tamen quominus uos aliquos ex du-
plicatis minus utilibus libris seu codicibus in ipsa biblioteca pro tem-/' pore existen-
tibus, dummodo meliores et pretiosiores in ea remanerent, simul uel successiue 
uendere et illorum pretium in emptionem aliorum librorum magis utilium quotiens 
opus esset conuertere / libere et licite possetis in ómnibus et per omnia perinde acsi 
prohibitio predicta minime emanasset prohibere non intendit prout in litteris eius-
dem predecessoris desuper confectis certis etiam super illis executoribus / deputatis 
plenius continetur. Cum autem sicut exhibita nobis nuper pro parte uestra petitio 
continebat nonnunquam contingat libros predictos cantone uidelicet ac alies ad 
usum chori deputatos non alienandí P aut surripiendi animo sed correctionis aut 
emendationis, refectionis seu ligandi, legendi aut officium preuidendi causa ab ec-
clesia et biblioteca uel libraría predictis extrahi, in quibus casibus extrahentes / uel 
accipientes libros predictos non creditur sententiam huiusmodi debere incurrere 
quia tamen dicta prohibitio generaliter eisdem casibus nequaquam exceptis ema-
nauit et bonarum mentium sit culpam agnoscere / ubi nequit uerisimiliter reperirí 
pro parte uestra nobis fuit humiliter supplicatum ut pro exoneratione conscientia-
rum uestrarum super hiis paterna uobis caritate consulere dignaremur. Nos itaque 
ad ambi-/'^ guitates huiusmodi summouendas uestrís in hac parte supplicationibus 
inclinati illos ex uobis aout aliis qui ex mandato uel permissione uestrís libros ali-
quos presertim ex lectionaríis et aliis diuinum officium / deputatis emendandi uel 
corrígendi, ligandi, exemplandi, legendi uel officium preuidendi causa ab eisdem 
biblioteca et ecclesia uestrís extraxerínt excommunicationis sententiam huiusmodi 
minime incurrísse aut / incurrere debere auctorítate apostólica tenore presentium 
declaramus, non obstantibus litterís et aliiis premissis ceterísque contraríis quibus-
cunque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre declarationis 
infríngere uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presump-
serít, indignationem omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum 
eius se nouerit incursurum. /